(11) Mas las mandas, e las otras cosas. Adde dist. §. siue igitur ad fin. & in auben. ex causa, C. de liber. præteriti, vel exheredat. & L. fin. tit. 8. infr. ead. part.

L E X XII.

Potest frater fratrem suum in testamento suo præterire, seu exheredare cum causa: vel etiam sine causa, nisi maleficio aut difamatum instituat: vel servum: tunc enim per querelam inofficiosi, rupto testamento, succedet frater, nisi in fratre morbo captivavit, aut eum criminaliter de casu mortis, vel membri accusavit, vel majorem partem bonorum eum perdere fecit, aut posse suum ad hoc posuit: nec in aliquo istorum casuum vivus potest succedere fratri ab intestato, si probetur. Hoc dicit.

puedelo deseredar el fijo por esta razon. E sobre todo dezimos, que quando el fijo quiere deseredar a su padre, que ha menester, que diga señaladamente (9) alguna de las ocho razones sobre dichas, por que lo faze, e que sea averiguado; e si non lo fiziere así, non valdra el testamento (10) quanto en el deseredamiento del, mas las mandas, e las otras cosas, (11) que el testador estableciesse en el testamento, son valdebras.

L E Y XII.

Como el ome puede deseredar a sus hermanos, con razon, o sin ella.

Las razones por que pueden ser deseredados los parientes que descien den, e que suben, por la línea derecha, mostramos falta aqui. E agora quereamos mostrar, en que manera pueden ser deseredados los que estan en la línea de traviesio, así como los hermanos. E dezimos, que el vn hermano puede deseredar al otro con razon, e sin razon. (1) E aunque non fiziesse mencion del en el testamento, puede dexar lo suyo a quien quisiere, quando non ouiere fijos, nin otros que descendiesse del de la línea derecha, nin padre, nin auuelos; fueras ende, si estableciesse por su heredero atal ome, que fuisse de mala vida, o enfamado. (2) Ca estonce nen valdría el establecimiento de tal heredero; ante dezimos, que el hermano (3) puede quebrantar el testamento,

Carrillo lib. 2. conov. cap. 19. n. 19. et 27.

(1) Sin razon. Adde L. 2. supra eod. & L. fratres, & L. fratris, C. de inofficio. testam. & auben. de hered. & falsid. in princip. & in leg. 1. ff. de inofficio. testam. & inst. eod. §. foror.

(2) De mala vida, o enfamado. Adde dist. leg. fratres, ibi si scripti hæredes infamiae, vel turpitudinis, vel levis notæ macula asperguntur, & L. 2. tit. infra proximo, & dicuntur turpes personæ meretricies, ut in leg. Pantbonius, in princip. ff. si quis à paren. fuer. manu. & omnes infames: si ve sit infamia facti, vel juris, gloss. & Doctor. in dist. §. foror. & in dist. leg. fratres, Joan. Fabr. etiam in dist. §. foror. dicit comprehendit etiam excoiatiatos equorum, Lutores, ebrui, brigosi, dissoluti, & male vitæ, & inhonestæ: unde etiam mulier, quæ passa est secum committeri, licet sine quæstâ, sed solum ardore libidinis, dicitur turpis secundum eundem Joan. Fabr. item & usurarii secundum Bald. & Saly. in leg. improbum, C. de his, qui notan. infra. Item filius ex Sacerdote, secundum Jaf. qui alios refert in dist. leg. fratres, ad finem, & idem si frater instituerit suam concubinam, vel aliquem exbannitum, aut damnatum de vulnere, seu aliqua violentia, vel de alio maleficio infamiam irrogante, ut tradit Angel. in dist. leg. fratres, in princip. & in leg. 1. in fin. ff. de inofficio. testam. & adverte, cum Angel. dicit condemnationem de vulnere: nam si non esset condemnatus ex eo, quod tantum vulneravit, non censetur vilis persona: quia hoc non probatur jure, ut dicit Philipp. Corn. consil. 176. in causa querela, 4. volum. 8.